
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

07.12.2023          № 307 

 

Об итогах шашечного турнира  

среди дошкольников 

Шкотовского муниципального района 

 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» на 2023/2024 

учебный год и на основании приказа МКУ «Управление образованием» ШМР № 264 от 

01.12.2023 на базе МБДОУ «Детский сад № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново проведен 

шашечный турнир «Умные шашки» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений Шкотовского муниципального района.  

В шашечном турнире приняли участие 24 воспитанника из семи дошкольных 

образовательных учреждений района.  

Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

Итоговый протокол районных соревнований по шашкам среди воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений Шкотовского муниципального района 

(приложение1). 

В финал районных соревнований по русским шашкам вышли 4 участника. В 

финале проведено три партии. По итогам партий игроки набрали следующее 

количество очков: 

1. Гуриненко Кирилл – 2 очка. 

2.  Лактионов Илья - 2 очка. 

3. Томилов Евгений – 1 ½ очка. 

4.  Храмов Арсентий - ½ очка. 

Итоги соревнований: 

I место – Гуриненко Кирилл, воспитанник МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

II место – Лактионов Илья, воспитанник МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. 

Новонежино. 



III место - Томилов Евгений, воспитанник МБДОУ № 37 «Дюймовочка» с. 

Многоудобное. 

IV место - Храмов Арсентий, воспитанник МБДОУ № 8 «Сказка» пгт 

Смоляниново.   

На основании вышеизложенного 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить благодарственным письмом за активное участие в подготовке и 

проведении шашечного турнира: 

- Бакшееву Т.Н., заведующего, Мухомедярову Е.В., заместителя заведующего по ВМР 

МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

- Никонову А.С., Дмитриенко М.А., воспитателей МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт 

Смоляниново. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района Н.И. Калугину. 

 

 

 

 

Директор                                           Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу МКУ  

«Управление образованием» ШМР  

от 07.12.2023 № 307 

 

 

Итоговый протокол районных соревнований по шашкам среди воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений Шкотовского муниципального района от 

07.12.2023 года. 

В финал районных соревнований по русским шашкам вышли 4 участника. В 

финале проведено три партии. По итогам партий игроки набрали следующее 

количество очков: 

1. Гуриненко Кирилл – 2 очка. 

2.  Лактионов Илья - 2 очка. 

3. Томилов Евгений – 1 ½ очка. 

4.  Храмов Арсентий - ½ очка. 

Итоги соревнований: 

I место – Гуриненко Кирилл, воспитанник МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

II место – Лактионов Илья, воспитанник МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

III место - Томилов Евгений, воспитанник МБДОУ № 37 «Дюймовочка» с. 

Многоудобное. 

IV место - Храмов Арсентий, воспитанник МБДОУ № 8 «Сказка» пгт Смоляниново.   

 

 

 


